
 
韮 赤 第 ３ 号 
令和６年５月２４日 

 
地区長 各位 

 
日 本 赤 十 字 社 山 梨 県 支 部 
韮崎市地区長 内 藤 久 夫 

（公印省略） 
 

令和６年度「赤十字会員募集」に対する協力について（依頼） 
 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、日本赤十字社は「人間を救うのは、人間だ。」をスローガンに掲げ、人道

的使命に基づいた活動を展開しており、その活動は、東日本大震災等における災害

救護活動を始め、各種救護活動、被災地への義援金活動等で皆様もご存知のことと

思います。 
赤十字の活動は、国や特定の団体に頼るのではなく、皆様方からの善意（会費）

を活動資金としており、今後発生が予想される南海トラフ地震等の大規模災害に備

えるなど、なお一層の事業強化が必要とされております。そのため、日本赤十字社

では令和６年度赤十字会員増強運動による会員組織の確立と会費の安定を図るこ

ととしております。 
つきましては、貴地区におかれましても、会員募集について格別のご理解とご援

助をお願いいたします。なお、地域の事情もあると思われますが、１世帯につき１

人（１，０００円以上）の加入を目標に、また、未加入者についても新規加入いた

だけますようお勧めをお願いいたします。 
また、同封の資料につきましては、貴地区の全世帯への回覧及び広報誌の全世帯

配付をお願いいたします。 
 
 

納入期限及び納入場所 
令和６年６月７日（金）～令和６年７月２６日（金） 
韮崎市福祉課障がい福祉担当 
電話２２－１１１１（内線：１８１） 
 
 

※ 納入時に、納入いただいた社費の１割の額を事務費として交付いたしま

すので、来庁される方の印鑑を必ずご持参ください。 
※ 取りまとめた会費については、同封の“赤十字会員募集及び活動資金へ

のご協力のお願い”の最後にある“令和６年度 日本赤十字社 会費集計票”

に記入のうえ、納入をお願いいたします。 
（詳しい内容は別紙のとおりです。） 
 



日本赤十字社会員募集について 
１．募集目的  日本赤十字社の活動は、国際救援活動・災害救護活動・救急法等

の講習普及活動・ボランティアの育成・地域医療を担う赤十字病院

の運営・献血の推進及び安全な輸血用血液の供給など多岐にわたる

人道的事業に取り組んでおり、国や特定の団体に頼らず、広く一般

の皆様の善意を活動資金としております。 
        赤十字活動をより充実したものにしていくため、ご理解・ご協力

を賜り、会員（会費納入者）を募集いたします。 
 
２．募集期間  令和６年６月７日（金）～令和６年７月２６日（金） 
 
３．納入書等の取扱いについて 
   【既加入者】 

 ・既に加入されている会員には、住所、氏名、金額が記入されてい

る「日本赤十字社会費納入書」をご使用いただきます。 
取扱者印を押印の上、領収書を交付して下さい。 

 ・納入金額に変更がある場合は、“変更納入額”欄へ金額を記入し

てください。￥マークは不要です。 
       ・同一世帯で表面の納入者・住所等、内容に変更があった場合は裏

面“連絡票”に記入して下さい。 
   【新規加入者】 

・新規加入者は「赤十字会員等加入申込書」をご使用ください。 
・「赤十字会員等加入申込書」については、地区に配布できる枚数

が少ないので、地区内で割り振りをお願いします。不足する場合

は障がい福祉担当まで連絡をお願いします。 
４．納入方法 

① 地区での会費募集が終了した時点で、「日本赤十字社会費納入書」・ 
「赤十字会員等加入申込書」の取扱者の押印の確認をして下さい。 

② 地区ごとに取りまとめ、納入書の枚数（会員数）、金額を確認し 
“赤十字会員募集及び活動資金へのご協力のお願い”の最後にある 
“令和６年度 日本赤十字社 会費集計票”に記入し、切り取り線から

切り離してお持ち下さい。 
 

５．納入期限・場所 令和６年６月７日（金）～令和６年７月２６日（金） 
 福祉課障がい福祉担当 

 
６．お持ちいただくもの 

① 来庁者の印鑑 
② 会費 
③ 会費集計票 
④ 日本赤十字社会費納入書（既加入会員用、領収書を切り離したもの） 
⑤ 赤十字会員等加入申込書（新加入会員用、領収書を切り離したもの） 
⑥ 未使用の納入書、申込書  

別紙 



 韮 赤 第 ３ 号 
令和６年５月２４日 

組長 各位 
日 本 赤 十 字 社 山 梨 県 支 部 
韮崎市地区長 内 藤 久 夫 

（公印省略） 
 

令和６年度「赤十字会員募集」に対する協力について（依頼） 
 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、日本赤十字社は「人間を救うのは、人間だ。」をスローガンに掲げ、人道

的使命に基づいた活動を展開しており、その活動は、東日本大震災等における災害

救護活動を始め、各種救護活動、被災地への義援金活動等で皆様もご存知のことと

思います。 
赤十字の活動は、国や特定の団体に頼るのではなく、皆様方からの善意（会費）

を活動資金としており、今後発生が予想される南海トラフ地震等の大規模災害に備

えるなど、なお一層の事業強化が必要とされております。そのため、日本赤十字社

では令和６年度赤十字会員増強運動による会員組織の確立と会費の安定を図るこ

ととしております。 
つきましては、貴組におかれましても、会員募集について格別のご理解とご援助

をお願いいたします。なお、地域の事情もあると思われますが、日赤奉仕団員と連

携を図りながら１世帯につき１人（１，０００円）以上の加入を目標に、また、未

加入者についても新規加入いただけるようお勧めをお願いいたします。【日本赤十

字社会員の募集について（未加入世帯の皆さま）をご利用ください。】 
また、同封の資料につきましては、貴組の全世帯への回覧及び広報誌の全世帯配

付をお願いいたします。 
 

募集方法 
 ・ 既に加入されている会員の方は「日本赤十字社会費納入書」、 

新規加入者は「赤十字会員等加入申込書」で納入をお願いします。 
・納入書及び申込書半券の領収書に領収金額・日付を記入し、領収印押印のう

え、納入者にお渡しください。 
・納入金額に変更がある場合は、“変更納入額”欄へ金額を記入してください。

￥マークは不要です。 
・同一世帯で表面の納入者・住所等、内容に変更があった場合は裏面“連絡票”

に記入してください。 
 
納入期限及び納入場所 
令和６年６月７日（金）～令和６年７月２６日（金）が市役所への納入期限と

なっておりますので、７月中旬までに納入書・加入等申込書、会費を地区長

宅へお届けいただきますようお願いいたします。 
 

問い合わせ先 
韮崎市福祉課障がい福祉担当  電話２２－１１１１ （内線１８１）    



 
韮 赤 第 ３ 号 
令和６年５月２４日 

 
市民のみなさま 

 
                  日本赤十字社山梨県支部 

韮崎市地区長 内 藤 久 夫 
（公印省略） 

 
令和６年度日本赤十字社会員の募集について（依頼） 

 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、赤十字事業に対しまして、格別なるご理解とご協力をいただき厚く感

謝申し上げます。 
さて、日本赤十字社は「人間を救うのは、人間だ。」をスローガンに掲げ、人道

的使命に基づいた活動を展開しており、その活動は、東日本大震災等における災害

救護活動を始め、各種救護活動、被災地への義援金活動等で皆様もご存知のことと

思います。 
赤十字の活動は、国や特定の団体に頼るのではなく、皆様方からの善意（会費）

を活動資金としており、今後発生が予想される南海トラフ地震等の大規模災害に備

えるなど、なお一層の事業強化が必要とされております。 
 つきましては、今年度も赤十字会員増強運動が実施されるにあたり、地元役員

の方々が会費募集にお伺いいたしますので、赤十字事業発展のため１世帯につき１

人（１，０００円）以上のご加入、また未加入世帯につきましては、新規にご加入

いただけますよう、より多くの方々のご協力をお願いいたします。 
 また、赤十字事業の紹介及び会費の決算報告等掲載しております広報誌を全世帯

へ配付いたしますので、ご一読いただきたく存じます。多くの方々の温かいご支援

を心よりお待ちしております。 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

回 覧 

日本赤十字社山梨県支部 
甲府市池田１丁目６番１号 
電話：０５５－２５１－６７１１ 
日本赤十字社山梨県支部韮崎市地区 
（韮崎市福祉課障がい福祉担当内） 
韮崎市水神１丁目３番１号 
電話：２２－１１１１（内線１８１） 



市役所窓口納入時の物品チェックリスト 
 

□ 納入者の印鑑（地区長または地区会計担当者） 

□ 会費 

□ 日本赤十字社会費納入書（既加入社員用） 

□ 赤十字会員等加入申込書（新加入社員用） 

□ 未使用の納入書 

□ 会費集計票 

（「赤十字会員募集及び活動資金へのご協力のお願い」の最後に掲載） 

 

 

※ 納入者が地区会計の方の場合は、この用紙と

「赤十字会員募集及び活動資金へのご協力のお

願い」のパンフレットを会計の方にお渡し下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

配付物一覧 

 

１．地区長依頼文【１部・地区長分】 

２．組長依頼文（納入書説明文書） 【組数】 

３．地区回覧文 【組数】 

４．広報紙「赤十字やまなし２０２４」 【世帯数】 

５．２０２４年度送付書 【１部・地区長分】 

６．日本赤十字社会費納入書 【各地区既加入者分】 

７．日本赤十字社会員の募集について（未加入世帯の皆さま）

【組数】 

８．赤十字会員等加入申込書 【新規加入者用・数枚】 

９．赤十字会員募集及び活動資金へのご協力のお願い  

【１部・地区長分】 

10．「市役所窓口納入時の物品チェックリスト」 【１部・地区長分】 

11．広報用リーフレット 【１部・地区長分】  

 

 

 

 

 

 



回   覧 
 

日本赤十字社会員の募集について（未加入世帯の皆さま） 

 

赤十字の会員とは、日本赤十字社の目的に賛同し、支援してくださる方のことです。会員に

は会費のご協力をいただくことにより、個人・法人を問わず、どなたでも加入することができま

す。日本赤十字社の活動は、国際援助活動や害救助活動、救急法講習等の普及活動、ボラン

ティアの育成、地域医療を担う赤十字病院の運営、献血の推進及び安全な輸血用血液の供

給など多岐にわたっています。これら国内外で苦しんでいる人たちを救うために行っている

人道支援活動等は、会員の皆さまからのご支援により成り立っています。 

継続的な支援が、「いざ」という時の迅速で最適な支援や普段からの備えを可能にします。

赤十字活動のなお一層の強化に向け、未加入世帯の皆さまにはぜひ新規加入いただき、日

本赤十字社の活動を支えてくださいますようお願いいたします。加入いただける方は下記に

ご記入ください。 

 

組（班） 

世帯主氏名 住所 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

※ご記入いただいた方には、後日、組長さんが申込用紙を持って集金に伺います。 


